
 

Univerzita třetího věku, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně    2022/2023 
 

přihláška: elektronicky na www.utb.cz/u3v 

_________ _______ _______ ______ _______ _______ ______ _______ _______ ______ ______  

 

 

www.utb.cz/u3v 
u3v@utb.cz 

 

Rozvrh kurzů U3V v akad. roce 2022/2023                               Výuka U3V ve Zlíně 

 

Kde není uveden termín 1. lekce – bude se ještě potvrzovat 

Žlutě zvýrazněné datum 1. lekce – platí na 100% 

 

 

A   Přednáškové cykly:  

1. Základní kurz U3V (vybraná témata společenských věd a oborů UTB) 

- Akad. učitelé, dle rozvrhu utb, úvodní-informační setkání út. 11.10. ve 12:00,        

posl. 131., rektorát U13 – nám. TGM 5555 

2. Regionální geografie Balkánu (Ing. Milan Damborský, Ph.D) 

- Pondělí, sudý t, 9:30-11:30, U2-O111 (Mostní 5139), od 3.10. 

3. Země a Vesmír (prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D.) 

- Úterý, sudý t., 16:00-18:00, U15-002 (Vavrečkova 5669), od 4.10.18.10. 

4. Dějiny kultury (2.pol. 20. století) (PaedDr. Marcela Göttlichová) 

- Úterý, (sudý/lichý), 14:00-16:00, U44-218 (U44-FMK, Univerzitní ul.), od října 

5. Dějiny umění: Ženy v umění. (Mgr. Jana Šnédarová) 

- Čtvrtek, sudý t., lichý, 14:00-16:00, U13-131 548 (rektorát, nám. TGM 5555) – 13.10. 

6. Od semínka k oděvu (z historie textilu a odívání) (doc.Ing. Martina Hřibová, Ph.D.) 

- Úterý, lichý t., 16:00-18:00, U15-002 (Vavrečkova 5669), od 27.9. 

7. České dějiny (JUDr. Mgr. Libor Šnédar., Ph.D.) 

- Čtvrtek, lichý, 10:00-12:00, U13-131 (rektorát, nám. TGM 5555) -– 13.10. 

8. Člověk a zdraví: Kapitoly z psychologie pro 3. věk  

- Čtvrtek, lichý t., 14:00-16:00, U13-131 (rektorát, nám. TGM 5555), od. 29.9. 

9. Kvalita a bezpečnost potravin 

-  Středa, lichý t., 12:00-14:00, U2-427 (Fame - Mostní 5139), od 12.10. 

10. Fenomén Baťa 

- Čtvrtek, (sudý/lichý) 10:00-12:00, příp. 14-16 h, U13-131 (rektorát, nám. TGM 5555),  

- PáTEK – lichý týden 10:00- U44-218, FMK Univerzitní ul 2431, od 14.10.  

 

 

D   Cizí jazyky: 
1. Angličtina pro seniory (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí) 

Mgr. Chmelařová – pátek, 8-10., 10-12, obsazeno 
PhDr. Semotamová – pátek lichý t., 10-12 – MP, U18-304, FHS Štefánkova 5670, od 16.9. 
PhDr. Semotamová – pátek sudý t., 10-12 – MP – nová skup., neobs.  U18-304, FHS 
Štefánikova 5670,  od 23.9. 
Mgr. Šnédarová – stř-čt-pá, Zápis do 10 skupin: 22.9., 10.00 hod, U13-131, rektorát 
nám.TGM 5555 
 

2. Konverzační angličtina  
PhDr. Semotamová – pátek lichý t., 8-10 h, U18-304, FHS Štefánkova 5670, od 16.9. 

http://www.utb.cz/u3v
mailto:u3v@utb.cz


 

Univerzita třetího věku, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně    2022/2023 
 

přihláška: elektronicky na www.utb.cz/u3v 

_________ _______ _______ ______ _______ _______ ______ _______ _______ ______ ______  

 

 

www.utb.cz/u3v 
u3v@utb.cz 

 

B   Informatika (praktické semináře, výuka v učebně U3V  U2-413, Fame Mostní ul. 5139) 

1. Práce s počítačem 1, 2 (cyklus prakt. cvičení, základní využití PC) (Ing. Křepelka, Ing. Šustek) 
V přípravě, výuka je plánována na dny: pondělí, úterý, příp. středa, 
Zápis – rozdělení do stud.skupin – proběhne podle ročníků takto: 

 – zápis do 1.ročníku: čt 22.9., 14-15 h, posluchárna č. 13-131, rektorát - nám.TGM 5555 
- Středa v 15:30 hod – oslovím zájemce zvlášť 
– 2.ročník: stanoví lektor (zpráva mailem) 
 

2. Práce s počítačem – nástavbový kurz (výuka pro pokročilé uživatele, obsah se přizpůsobuje 
požadavkům studentů (Ing. Šustek, Ing. Janů) 

Ing. Michal Šustek – výuka plánována na Pondělí odpoledne, od října, U2-413, Fame Mostní ul. 
5139 
Ing. Tomáš Janů – bloková výuka, v nepravidelných termínech 

Zápis do 2 nástavbových kurzů:  
čt 22.9., 15:00-16:00,  učebna č.548-U13, rektorát/knihovna , nám.TGM 5555 
 

výuka kurzů informatiky pro 
 
C   Umělecké obory (praktické kreativní semináře): 
 

1. Ateliérová praktika, A (malba, kresba, různé techniky) (MgA. Zuzana Bahulová, Ph.D.) 

      - Čtvrtek, 8:00-17:30, střídání 7 stud. skupin během dne), od 20.10. 

2. Ateliérová praktika, B (pouze kresba)  

- v přípravě, středa-pátek- informační setkání: po 10.10., v16:00, at. U42-256, (FMK, ul. 

Univerzitní 2431) 

Kaligrafie (M.A. Lenka Baroňová) 

- pátek lichý t., 10:00-12:00, U42-256, FMK Univerzitní ul., od 14.10. 

3. Tvůrčí psaní (Mgr. Jakub Chrobák) 

- v přípravě  

5.   Digitální fotografie - fotografování, 1, 2, 3 (Ing.BcA. Michal Fabian) 

       - Pondělí sudý t., 8:30 – 15:00, 3.sk., U2-413, Fame Mostní ul. 5139, od 19.9. 
           Další termíny 3.10., 17.10., 14.11., 28.11., 12.12., 9.1. 

6.   Digitální fotografie – počítačové zpracování fotky (Ing.BcA. Michal Fabian) 

       - Pondělí sudý t., 8:30 – 15:00, 3.sk., U2-413, Fame Mostní ul. 5139, od 19.9. 
           Další termíny 4.10., 18.10., 15.11., 29.11., 13.12., 10.1. 

 
 
E   Pohybové aktivity: 

kurz zaměřený na tělesnou kulturu – udržování fyzického zdraví, cvičení přizpůsobené 
starší věkové kategorii, ve frekvenci 1 hod každý týden, po oba semestry (Mgr. Monika 
Váňová) 

      - Pondělí, každý týden, 10:00-11:00, tělocvična UTB, U5 -Jižní Svahy, Nad Stráněmi 4511,     

        od 19. - 26.9., prozatím 1 skupina, podle obsazenosti 2 skupiny 

 

http://www.utb.cz/u3v
mailto:u3v@utb.cz

